
 

AYUNTAMIENTO DE ZUIA 

MURGIA (ALAVA)  

 

ZUIAKO UDALA 

MURGIA (ARABA) 

 

 

1 

 

P
la

za
 d

el
 A

yu
n

ta
m

ie
n

to
, 

1
 ●

 C
.P

. 
0
1

1
3

0
 ●

  
M

u
rg

ia
 ●

  
A

ra
b
a

 ●
  

C
.I

.F
. 

P
0

1
0

7
2

0
0

-H
 ●

 
 9

4
5
 4

3
0

0
0

5
 ●

  
F

a
x

: 
9

4
5

 4
3

0
3

6
6

 


  
 z

u
ia

k
o

u
d
a

la
@

a
yt

o
.a

ra
b
a

.e
u

s 
 ●

  
W

eb
: 

w
w

w
.z

u
ia

.e
u

s 

ACTA DE PLENO 

ASISTENCIA A LA SESIÓN 

ALCALDE-PRESIDENTE ASISTE 

UNAI GUTIÉRREZ URKIZA SÍ 

CONCEJALES/AS ASISTEN 

INMA ELORZA BERGARA   NO 

AGUSTÍN OTSOA ERIBEKO LANDA SÍ 

DORLETA MARTÍNEZ DE ALBÉNIZ PÉREZ SÍ 

ALAITZ TRESSERRAS ANGULO NO 

NEREA IDIGORAS LASAGA NO 

ITZIAR IRCIO VEA-MURGUIA SÍ 

CONCHI LÓPEZ LÓPEZ SÍ 

ANDRÉS LAFUENTE OTXOA SÍ 

JUAN CARLOS ALONSO MORAZA NO 

LUIS MARIA SAUTU APELLÁNIZ SÍ 

 

DATOS DE CELEBRACIÓN DE LA SESIÓN 

Órgano colegiado: Pleno 

Tipo de convocatoria: Extraordinaria 

Fecha: 06 de junio de 2023 

Duración: Desde las 08:36 hasta las 08:46 

Lugar:  Salón de Plenos de la Casa Consistorial 

Presidencia: Unai Gutiérrez Urkiza 

Secretaría: Oiartza Urquijo Alaña 

mailto:l%20zuiakousala@ayto.araba.eus
http://www.zuia.eus/


 

AYUNTAMIENTO DE ZUIA 

MURGIA (ALAVA)  

 

ZUIAKO UDALA 

MURGIA (ARABA) 

 

 

2 

 

P
la

za
 d

el
 A

yu
n

ta
m

ie
n

to
, 

1
 ●

 C
.P

. 
0
1

1
3

0
 ●

  
M

u
rg

ia
 ●

  
A

ra
b
a

 ●
  

C
.I

.F
. 

P
0

1
0

7
2

0
0

-H
 ●

 
 9

4
5
 4

3
0

0
0

5
 ●

  
F

a
x

: 
9

4
5

 4
3

0
3

6
6

 


  
 z

u
ia

k
o

u
d
a

la
@

a
yt

o
.a

ra
b
a

.e
u

s 
 ●

  
W

eb
: 

w
w

w
.z

u
ia

.e
u

s 

En Murgia, a 6 de junio de 2023 siendo las 08:36 horas, previa 

convocatoria cursada en forma legal, se celebró Pleno en el Salón de 

Plenos de la Casa Consistorial, con la asistencia de las personas 

miembros de la Corporación que arriba se relacionan, bajo la 

Presidencia del Alcalde-Presidente Unai Gutiérrez Urkiza, actuando de 

Secretaria de la Corporación Oiartza Urquijo Alaña.  

Verificada por la Secretaría la válida constitución del órgano colegiado, 

el Presidente abre sesión, procediendo a la deliberación del único punto 

del Orden del día previsto con la finalidad de Aprobar los modelos de 

declaraciones de bienes y derechos patrimoniales y de participación en 

sociedades y modelo de declaración de incompatibilidades y 

actividades de representantes locales, debido al procedimiento de 

nueva Constitución del Gobierno local tras las elecciones celebradas el 

día 28 de mayo de 2023.   

1.- APROBACIÓN DE MODELOS DE DECLARACIONES DE BIENE S 

Y DERECHOS PATRIMONIALES Y DE PARTICIPACIÓN EN 

SOCIEDADES Y MODELO DE DECLARACIÓN DE 

INCOMPATIBILIDADES Y ACTIVIDADES DE REPRESENTANTES 

LOCALES.    

 

Toma la palabra el ALCALDE-PRESIDENTE e indica la 

obligatoriedad de la aprobación de los modelos de declaraciones de 

intereses de las personas representantes locales.  

 

La Secretaria refiere que de acuerdo al artículo 108.8 de la LOREG 

en el momento de tomar posesión y para adquirir la plena condición de 

sus cargos, los candidatos electos deben jurar o prometer acatamiento 

a la Constitución, así como cumplimentar los demás requisitos 

previstos en las Leyes o reglamentos respectivos. Así, artículo 75.7 de 

la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local (LBRL), regula 

que los representantes locales etc. formularán declaración sobre 

causas de posible incompatibilidad y sobre cualquier actividad que les 

proporcione o pueda proporcionar ingresos económicos. Asimismo, 

formularán declaración de sus bienes patrimoniales y de la 

participación en sociedades de todo tipo, con información de las 

mailto:l%20zuiakousala@ayto.araba.eus
http://www.zuia.eus/


 

AYUNTAMIENTO DE ZUIA 

MURGIA (ALAVA)  

 

ZUIAKO UDALA 

MURGIA (ARABA) 

 

 

3 

 

P
la

za
 d

el
 A

yu
n

ta
m

ie
n

to
, 

1
 ●

 C
.P

. 
0
1

1
3

0
 ●

  
M

u
rg

ia
 ●

  
A

ra
b
a

 ●
  

C
.I

.F
. 

P
0

1
0

7
2

0
0

-H
 ●

 
 9

4
5
 4

3
0

0
0

5
 ●

  
F

a
x

: 
9

4
5

 4
3

0
3

6
6

 


  
 z

u
ia

k
o

u
d
a

la
@

a
yt

o
.a

ra
b
a

.e
u

s 
 ●

  
W

eb
: 

w
w

w
.z

u
ia

.e
u

s 

sociedades por ellas participadas y de las liquidaciones de los 

impuestos sobre la Renta, Patrimonio y, en su caso, Sociedades. Tales 

declaraciones, efectuadas en los modelos aprobados por los Plenos 

respectivos, se llevarán a cabo: 

• Antes de la toma de posesión. 

• Con ocasión del cese. 

• Al final del mandato. 

• Así como cuando se modifiquen las circunstancias de hecho. 

Secretaría da cuenta de los modelos de declaraciones de bienes y 

derechos patrimoniales, participación en sociedades y declaración de 

incompatibilidades y actividades de los representantes locales 

propuestos para su aprobación, que son los modelos elaborados por 

EUDEL-Euskadiko Udalen Elkartea (Asociación de Municipios Vascos).  

 

La corporación EXAMINADA la propuesta, debatido el asunto por 

parte de las personas miembros de la Corporación, y encontrando 

conforme la misma el Pleno de la Corporación por unanimidad, 

presentes 7 de los/las 11 Concejales/as de la misma, con el voto 

favorable de todas las personas miembros de la Corporación y 

presentes; EH BILDU (3), ZUIA BAI (3) y PARTIDO POPULAR (1), 

ACUERDA: 

 

PRIMERO. – Aprobar los modelos de declaraciones de bienes y 

derechos patrimoniales y de participación en sociedades y modelo de 

declaración de incompatibilidades y actividades de representantes 

locales (Anexo).  

 

SEGUNDO. - Facultar al ALCALDE-PRESIDENTE, o a quien 

legalmente le sustituya, para que en nombre y representación del 

Ayuntamiento realice las actuaciones que fueran precisas en ejecución 

de este acuerdo. 

 

 

 

 

 

mailto:l%20zuiakousala@ayto.araba.eus
http://www.zuia.eus/


 

AYUNTAMIENTO DE ZUIA 

MURGIA (ALAVA)  

 

ZUIAKO UDALA 

MURGIA (ARABA) 

 

 

4 

 

P
la

za
 d

el
 A

yu
n

ta
m

ie
n

to
, 

1
 ●

 C
.P

. 
0
1

1
3

0
 ●

  
M

u
rg

ia
 ●

  
A

ra
b
a

 ●
  

C
.I

.F
. 

P
0

1
0

7
2

0
0

-H
 ●

 
 9

4
5
 4

3
0

0
0

5
 ●

  
F

a
x

: 
9

4
5

 4
3

0
3

6
6

 


  
 z

u
ia

k
o

u
d
a

la
@

a
yt

o
.a

ra
b
a

.e
u

s 
 ●

  
W

eb
: 

w
w

w
.z

u
ia

.e
u

s 

Anexo  

Declaraciones de bienes y derechos patrimoniales y de 

participación en sociedades y modelo de declaración de 

incompatibilidades y actividades de representantes locales del 

Ayuntamiento de Zuia 

 

AYUNTAMIENTO DE          
        -(E)KO UDALA 
 
 

DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES/ 
ONDARE-ONDASUNEN AITORPENA 

 

I.- DECLARANTE/ AITORTZAILEA 

 

IZEN-ABIZENAK / 
NOMBRE Y APELLIDOS: 

KARGUA /  
CARGO: 

UDALERRIA /  
MUNICIPIO  

LURRALDEA/  
TERRITORIO  

 
 

AITORPENAREN DATA /  
FECHA DE LA DECLARACIÓN  

TOKI-AGINTALDIA /  
MANDATO LOCAL: 

AITORPEN-MOTA/ 
TIPO DE LA DECLARACIÓN: 

KARGUA HARTZEA/ 
TOMA DE POSESIÓN: 
 
 
 
 
 

 

KARGUA UZTEA 
AGINTALDIA 
BUKATZEN DELA 
ETA/  
CESE POR MOTIVO 
DE FIN DE 
MANDATO 
 

 

URTEKOA/ 
ANUAL: 
 
 
 
 
 

 

ALDAKETA/ 
MODIFICACIÓN: 
 
 
 
 
 

 

II.- PATRIMONIO INMOBILIARIO/ ONDARE HIGIEZINA 

 

MOTA / 
CLASE: 

PARTAIDETZAREN 
EHUNEKOA (%) 

% PARTICIPACIÓN: 

KATASTROKO 
ERREFERENTZIA / 
REF. CATASTRAL: 

AZALERA / 
SUPERFICIE: 

ESKURATZE-DATA / 
FECHA 

ADQUISICIÓN: 

ESKURATZE-TITULUA 
/ 

TÍTULO ADQUISICIÓN: 

      

      

mailto:l%20zuiakousala@ayto.araba.eus
http://www.zuia.eus/


 

AYUNTAMIENTO DE ZUIA 

MURGIA (ALAVA)  

 

ZUIAKO UDALA 

MURGIA (ARABA) 

 

 

5 

 

P
la

za
 d

el
 A

yu
n

ta
m

ie
n

to
, 

1
 ●

 C
.P

. 
0
1

1
3

0
 ●

  
M

u
rg

ia
 ●

  
A

ra
b
a

 ●
  

C
.I

.F
. 

P
0

1
0

7
2

0
0

-H
 ●

 
 9

4
5
 4

3
0

0
0

5
 ●

  
F

a
x

: 
9

4
5

 4
3

0
3

6
6

 


  
 z

u
ia

k
o

u
d
a

la
@

a
yt

o
.a

ra
b
a

.e
u

s 
 ●

  
W

eb
: 

w
w

w
.z

u
ia

.e
u

s 

      

      

      

      

      

□ Ezer ez aitortzeko atal honetan / Nada que declarar en este apartado 

 

III- SOZIETATEEN PARTAIDETZAK / PARTICIPACIÓN EN SOCIEDADES 
 

IZENA / 

NOMBRE 

ESKURATZE-DATA / 

FECHA DE 
ADQUISICIÓN 

PARTAIDETZAREN 
BALIOA (€TAN) / 

VALOR DE LA 
PARTICIPACIÓN (EN €/) 

PARTAIDETUTAKO 
SOZIETATEAK / 

SOCIEDADES 
PARTICIPADAS POR 

ELLA 

    

    

    

    

□ Ezer ez aitortzeko atal honetan / Nada que declarar en este apartado 

 
IV- BANKU-GORDAILUAK, AKZIOAK, INBERTSIO-FUNTSAK, POLIZAK, 

ASEGURUAK EDO BESTE BATZUK / DEPÓSITOS BANCARIOS, ACCIONES, 
FONDOS DE INVERSIÓN, PÓLIZAS, SEGUROS U OTROS 

 

 
IZENA / 

DENOMINACIÓN 

TITULARTASUNAREN 
EHUNEKOA (%) / 
% TITULARIDAD 

BALIOA (€) / 
VALOR (€) 

Banku-kontuetako batez besteko saldoa, guztira 
/ 
Saldo medio total en cuentas bancarias 

   

Inbertsio-funtsak / 
Fondos de inversión 

   

Bizi-aseguruak / 
Seguros de vida 

   

mailto:l%20zuiakousala@ayto.araba.eus
http://www.zuia.eus/


 

AYUNTAMIENTO DE ZUIA 

MURGIA (ALAVA)  

 

ZUIAKO UDALA 

MURGIA (ARABA) 

 

 

6 

 

P
la

za
 d

el
 A

yu
n

ta
m

ie
n

to
, 

1
 ●

 C
.P

. 
0
1

1
3

0
 ●

  
M

u
rg

ia
 ●

  
A

ra
b
a

 ●
  

C
.I

.F
. 

P
0

1
0

7
2

0
0

-H
 ●

 
 9

4
5
 4

3
0

0
0

5
 ●

  
F

a
x

: 
9

4
5

 4
3

0
3

6
6

 


  
 z

u
ia

k
o

u
d
a

la
@

a
yt

o
.a

ra
b
a

.e
u

s 
 ●

  
W

eb
: 

w
w

w
.z

u
ia

.e
u

s 

Zor publikoaren tituluak / 
Títulos de deuda pública 

   

Obligazioak eta bonuak / 
Obligaciones y bonos 

   

Aldi baterako eta biziarteko errentak / 
Rentas temporales y vitalicias 

   

Pentsio-plana / 
Plan de Pensiones 

   

Beste batzuk / 
Otros 

   

□ Ezer ez aitortzeko atal honetan / Nada que declarar en este apartado 

LIQUIDACIONES DE IMPUESTOS/ ZERGEN LIKIDAZIOAK 
 

 
EKITALDIA / 
EJERCICIO 

TITULARTASUNAREN 
EHUNEKOA (%) / 
% TITULARIDAD 

LIKIDAZIOA / 
LIQUIDACIÓN 

Errenta / 
Renta 

   

Ondarea / 
Patrimonio 

   

Sozietateak / 
Sociedades 

   

□ Ezer ez aitortzeko atal honetan / Nada que declarar en este apartado 

 
 
V- BESTE ONDASUN ETA ESKUBIDE BATZUK / OTROS BIENES y DERECHOS 
 

MOTA /TIPO 
ONDASUNAREN/ESKUBIDEAREN 

DESKRIBAPENA / 
DESCRIPCIÓN DEL BIEN/DERECHO 

TITULARTASUNAREN 
EHUNEKOA (%) / 

% TITULARIDAD/ DERECHO 

BALIOA (€) / 
VALOR (€) 

Zor-agiriak eta gordailu-ziurtagiriak / 
Pagarés y certificados de depósito 

   

Administrazio-emakidak / 
Concesiones administrativas 

   

Egile-eskubideak / 
Derechos de autor 

   

Beste batzuk / 
Otros 

   

□ Ezer ez aitortzeko atal honetan / Nada que declarar en este apartado 

 
 
VI- IBILGAILUAK, ONTZIAK, AIREONTZIAK, BITXIAK ETA ARTELANAK / 

mailto:l%20zuiakousala@ayto.araba.eus
http://www.zuia.eus/


 

AYUNTAMIENTO DE ZUIA 

MURGIA (ALAVA)  

 

ZUIAKO UDALA 

MURGIA (ARABA) 

 

 

7 

 

P
la

za
 d

el
 A

yu
n

ta
m

ie
n

to
, 

1
 ●

 C
.P

. 
0
1

1
3

0
 ●

  
M

u
rg

ia
 ●

  
A

ra
b
a

 ●
  

C
.I

.F
. 

P
0

1
0

7
2

0
0

-H
 ●

 
 9

4
5
 4

3
0

0
0

5
 ●

  
F

a
x

: 
9

4
5

 4
3

0
3

6
6

 


  
 z

u
ia

k
o

u
d
a

la
@

a
yt

o
.a

ra
b
a

.e
u

s 
 ●

  
W

eb
: 

w
w

w
.z

u
ia

.e
u

s 

 VEHÍCULOS, EMBARCACIONES, AERONAVES, JOYAS Y OBRAS DE ARTE 
 

DESKRIBAPENA / 
DESCRIPCIÓN 

ESKURATZE-DATA / 
FECHA DE ADQUISICIÓN 

MARKA ETA MODELOA  
EDO ZALDI-POTENTZIA FISKALAK / 

MARCA Y MODELO O CABALLOS FISCALES 

BALIOA (€) / 
VALOR (€) 

    

    

    

□ Ezer ez aitortzeko atal honetan / Nada que declarar en este apartado 

 
ZORRAK / DEUDAS 
 

DESKRIBAPENA / 
DESCRIPCIÓN 

KONTRATATZE-DATA / 
FECHA DE CONTRATACIÓN 

TITULARTASUNAREN EHUNEKOA (%) / 
% TITULARIDAD 

BALIOA (€) / 
VALOR (€) 

    

    

    

    

□ Ezer ez aitortzeko atal honetan / Nada que declarar en este apartado 

 
 

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen 
dituen apirilaren 2ko 7/85 Legeko 75.7 
artikulua betez, maiatzaren 28ko 8/2007 
Legeko bederatzigarren xedapen 
gehigarriak emandako idazketaren 
arabera, goian bere nortasun-datuak 
agertzen dituen aitortzaileak ondare-
ondasunen eta -eskubideen aitorpen 
hau egiten du, …………. orrialdeetan 
jasota, eta bere erantzukizunpean 
adierazten du datuak erabat egiazkoak 
direla. 
 

En cumplimiento de lo dispuesto en el 
artículo 75.7 de 2 de abril, Reguladora de 
las Bases de Régimen Local, según 
redacción dada por la Disposición 
Adicional Novena de la ley 8/2007, de 28 
de mayo, el declarante cuyos datos de 
identidad se consignan arriba, formula la 
presente declaración de bienes y 
derechos patrimoniales que consta en 
las páginas…………. y manifiesta bajo 
su responsabilidad, que los datos son 
rigurosamente ciertos. 

….…..(a)n, 2015eko ………………………aren …………….(e)(a)n. 

mailto:l%20zuiakousala@ayto.araba.eus
http://www.zuia.eus/


 

AYUNTAMIENTO DE ZUIA 

MURGIA (ALAVA)  

 

ZUIAKO UDALA 

MURGIA (ARABA) 

 

 

8 

 

P
la

za
 d

el
 A

yu
n

ta
m

ie
n

to
, 

1
 ●

 C
.P

. 
0
1

1
3

0
 ●

  
M

u
rg

ia
 ●

  
A

ra
b
a

 ●
  

C
.I

.F
. 

P
0

1
0

7
2

0
0

-H
 ●

 
 9

4
5
 4

3
0

0
0

5
 ●

  
F

a
x

: 
9

4
5

 4
3

0
3

6
6

 


  
 z

u
ia

k
o

u
d
a

la
@

a
yt

o
.a

ra
b
a

.e
u

s 
 ●

  
W

eb
: 

w
w

w
.z

u
ia

.e
u

s 

En, a…………….de………………………2015 

Nire aurrean/ 
Ante mí, 

IDAZKARI NAGUSIA / 

EL/LA SECRETARIA GENERAL 

 

Iz.:             
JAUNA/ANDREA           
     

(UDALEKO)     (KARGUA) 

Fdo: SR/A. D/ÑA          
           
     

(CARGO)    DEL AYUNTAMIENTO DE  
 

 
AYUNTAMIENTO DE          
        -(E)KO UDALA 
 
 

BATERAEZINTASUN-KAUSEN ETA JARDUEREN AITORPENA / 
DECLARACION DE CAUSAS DE INCOMPATIBILIDAD Y DE ACTIVIDADES 

 

I.- DECLARANTE/ AITORTZAILEA 

 
IZEN-ABIZENAK / NOMBRE Y APELLIDOS 

CARGO/ KARGUA: MUNICIPIO/ UDALERRIA PROVINCIA/ PROBINTZIA 

 
 

AITORPENAREN DATA / 
FECHA DE LA DECLARACIÓN 

TOKI-AGINTALDIA/ 
MANDATO LOCAL 

AITORPEN-MOTA/ 
TIPO DE LA DECLARACIÓN 

KARGUA HARTZEA / 
TOMA DE POSESIÓN 

 

 
 

KARGUA UZTEA / 
CESE 

 

 
 

URTEKOA / 
ANUAL 

 

 
 

ALDAKETA / 
MODIFICACIÓN 

 

 
 

 

II.- EGITEN DUEN INTERES-AITORPENA / DECLARACIÓN DE INTERESES QUE 
FORMULA 

 
A- HAOLO-KO 177. ETA 178. ARTIKULUETAKO BATERAEZINTASUN-KAUSAK 
A- REFERENCIA A CAUSAS DE INCOMPATIBILIDAD DEL ARTÍCULO 177  Y 178 DE LA LOREG 

 

mailto:l%20zuiakousala@ayto.araba.eus
http://www.zuia.eus/


 

AYUNTAMIENTO DE ZUIA 

MURGIA (ALAVA)  

 

ZUIAKO UDALA 

MURGIA (ARABA) 

 

 

9 

 

P
la

za
 d

el
 A

yu
n

ta
m

ie
n

to
, 

1
 ●

 C
.P

. 
0
1

1
3

0
 ●

  
M

u
rg

ia
 ●

  
A

ra
b
a

 ●
  

C
.I

.F
. 

P
0

1
0

7
2

0
0

-H
 ●

 
 9

4
5
 4

3
0

0
0

5
 ●

  
F

a
x

: 
9

4
5

 4
3

0
3

6
6

 


  
 z

u
ia

k
o

u
d
a

la
@

a
yt

o
.a

ra
b
a

.e
u

s 
 ●

  
W

eb
: 

w
w

w
.z

u
ia

.e
u

s 

BATERAEZINTASUN-KAUSAK (Hala badagokio, dagokiona aipatu, erantsitako koadroaren arabera). 

CAUSAS DE INCOMPATIBILIDAD (Cítese, en su caso, la que corresponda con arreglo al cuadro que se adjunta). 

 

□ Ezer ez aitortzeko atal honetan / Nada que declarar en este apartado 

 
B- DIRU-SARRERAK EMATEN DITUZTEN EDO EMAN DITZAKETEN JARDUERAK / 
 ACTIVIDAD QUE PROPORICIONEN O PUEDAN PROPORCIONAR INGRESOS ECONÓMICOS 

 

 
ERAKUNDEA / 

ENTIDAD 
KARGUA/KATEGORIA / 
CARGO/CATEGORÍA 

ERREGIMENA / 
RÉGIMEN 

HASIERA-/UZTE-DATA / 
FECHA INICIO/CESE 

Sektore publikoan / 
En el sector público 

    

□ Ezer ez aitortzeko atal honetan / Nada que declarar en este apartado 

 
 

 
DESKRIBAPENA / 

DESCRIPCIÓN 

ERAKUNDE/ELKARGO 
PROFESIONALA / 

ENTIDAD/COLEGIO 
PROFESIONAL 

KARGUA EDO 
KATEGORIA / 

CARGO O 
CATEGORÍA 

HASIERA-/UZTE 
DATA / 
FECHA 

INICIO/ CESE 

Norberaren edo 
besteren kontura/ 

Por cuenta ajena o 
propia 

Merkataritza, industria, 
lanbide arloko jarduerak/ 
Actividades mercantiles, 
industriales, laborales 

    

Okupazio, lanbide-
jarduerak/ 
Actividades 
ocupacionales 
Profesionales 

    

Besteren konturako 
jarduerak/ 
Actividades por cuenta 
ajena 

    

□ Ezer ez aitortzeko atal honetan / Nada que declarar en este apartado 

 
 
C- SARRERA PRIBATUAK SOR DITZAKETEN BESTE JARDUERA BATZUK / 
 OTRAS ACTIVIDADES QUE PUEDAN GENERAR INGRESOS PRIVADOS 

 
DIRU-SARRERAK EMATEN DITUZTEN EDO EMAN DITZAKETEN ETA/EDO BATERAEZINTASUNA ERAGIN DEZAKETEN BESTE 
JARDUERA BATZUK (Deskribapena) 

OTRAS ACTIVIDADES QUE PROPORICIONEN O PUEDAN PROPORCIONAR INGRESOS ECONÓMICOS Y/O DE POSIBLE 
INCOMPATIBILIDAD (Descripción) 

 HASIERA/UZTE-DATA 
FECHA INICIO/CESE 

mailto:l%20zuiakousala@ayto.araba.eus
http://www.zuia.eus/


 

AYUNTAMIENTO DE ZUIA 

MURGIA (ALAVA)  

 

ZUIAKO UDALA 

MURGIA (ARABA) 

 

 

10 

 

P
la

za
 d

el
 A

yu
n

ta
m

ie
n

to
, 

1
 ●

 C
.P

. 
0
1

1
3

0
 ●

  
M

u
rg

ia
 ●

  
A

ra
b
a

 ●
  

C
.I

.F
. 

P
0

1
0

7
2

0
0

-H
 ●

 
 9

4
5
 4

3
0

0
0

5
 ●

  
F

a
x

: 
9

4
5

 4
3

0
3

6
6

 


  
 z

u
ia

k
o

u
d
a

la
@

a
yt

o
.a

ra
b
a

.e
u

s 
 ●

  
W

eb
: 

w
w

w
.z

u
ia

.e
u

s 

 
 

□ Lankidetzako prestakuntza-jarduerak / 

 Actividades formativas colaborativas 

 
 

□ Beste batzuk / Otras 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

□ Ezer ez aitortzeko atal honetan / Nada que declarar en este apartado 

 

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen 
dituen apirilaren 2ko 7/85 Legeko 75.7 
artikulua betez, maiatzaren 28ko 8/2007 
Legeko bederatzigarren xedapen 
gehigarriak emandako idazketaren 
arabera, goian bere nortasun-datuak 
agertzen dituen aitortzaileak 
bateraezintasun-kausen eta diru-
sarrerak ematen dituzten edo eman 
ditzaketen jardueren aitorpen hau 
egiten du, …………. orrialdeetan jasota, 
eta bere erantzukizunpean adierazten du 
datuak erabat egiazkoak direla. 

En cumplimiento de lo dispuesto en el 
artículo 75.7 de 2 de abril, Reguladora de 
las Bases de Régimen Local, según 
redacción dada por la Disposición 
Adicional Novena de la ley 8/2007, de 28 
de mayo, el declarante cuyos datos de 
identidad se consignan arriba, formula la 
presente declaración de causas de 
incompatibilidad y actividades que 
proporcionan o que pueden 
proporcionar ingresos económicos 
que consta en las páginas…………. y 
manifiesta bajo su responsabilidad, que 
los datos son rigurosamente ciertos. 

….…..(a)n, 2015eko ………………………aren …………….(e)(a)n. 

En, a……………de………………………2015 

 

Nire aurrean/ 
Ante mí, 

IDAZKARI NAGUSIA / 
EL/LA SECRETARIA GENERAL 

 

 

Iz.:             
JAUNA/ANDREA           
     

(UDALEKO)     (KARGUA) 

Fdo: SR/A. D/ÑA          
           
     

(CARGO)    DEL AYUNTAMIENTO DE  

mailto:l%20zuiakousala@ayto.araba.eus
http://www.zuia.eus/


 

AYUNTAMIENTO DE ZUIA 

MURGIA (ALAVA)  

 

ZUIAKO UDALA 

MURGIA (ARABA) 

 

 

11 

 

P
la

za
 d

el
 A

yu
n

ta
m

ie
n

to
, 

1
 ●

 C
.P

. 
0
1

1
3

0
 ●

  
M

u
rg

ia
 ●

  
A

ra
b
a

 ●
  

C
.I

.F
. 

P
0

1
0

7
2

0
0

-H
 ●

 
 9

4
5
 4

3
0

0
0

5
 ●

  
F

a
x

: 
9

4
5

 4
3

0
3

6
6

 


  
 z

u
ia

k
o

u
d
a

la
@

a
yt

o
.a

ra
b
a

.e
u

s 
 ●

  
W

eb
: 

w
w

w
.z

u
ia

.e
u

s 

 

Y no habiendo más asuntos que tratar, por el Sr. Alcalde-

Presidente se da por terminada la sesión, siendo las 08:46 horas de lo 

que como Secretaria certifico. 

         Secretaría,  

mailto:l%20zuiakousala@ayto.araba.eus
http://www.zuia.eus/

